
 

 

       COMUNE DI REFRANCORE 
                          PROVINCIA DI ASTI  

   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

OGGETTO:  Scioglimento convenzione di segreteria tra i Comuni di Felizzano, Alluvioni 

Piovera, Rocchetta Tanaro e Refrancore approvata con deliberazione C.C. n. 5/21 del 

4/3/2021 

 

 
L’anno duemilaventuno, addì tredici del mese di settembre alle ore 20,30 a causa dell’emergenza sanitaria 

Covid 19 lo svolgimento della seduta avviene in audio-video conferenza attraverso l’utilizzo di piattaforma 

digitale; 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge e come previsto dall’art. 73 del D.L. 

18/2020 vennero oggi convocati con seduta a distanza i componenti di questo Consiglio Comunale; 

 All’appello risultano: 
  Pres.   Ass. 

 

1. VOLPATO Roberta Sindaco si 

2. MOGLIOTTI Diego Consigliere si  

3. MORTARA Paolo Consigliere si  

4. CASALONE Roberto Consigliere si 

5. BALDIN Alessandro Consigliere si  

6. RAVIOLA Matteo Consigliere  si 

7. SILLANO Sergio Consigliere si  

8. ACERBIS Eliana Consigliere si  

9. ACCORNERO Diego Consigliere  si  

10. TESSITORE Aldo Consigliere  si 

11. GAVAZZA Roberto Consigliere si  

 

 

Totali 9 2    

 

  

 

 

Partecipa all’adunanza in qualità il segretario la Dr.ssa Francesca Ganci, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Volpato Roberta  ai sensi del vigente regolamento 

per il funzionamento del consiglio, essendo sindaco pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato, posto al n. uno dell’ordine del giorno. 
 

Preso atto dei pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000, allegati alla presente deliberazione. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERAZIONE N.  

11/21 
 



 

 

PREMESSO che l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 8 agosto 2000, n. 267 in combinato disposto con l’art. 10 del 

D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 prevede la possibilità per i Comuni, le cui sedi siano ricomprese nell’ambito 

territoriale di una stessa Sezione regionale dell’Albo Segretari, di stipulare tra loro, anche nell’ambito di più 

ampi accordi per l’esercizio associato di funzioni, convenzioni per il Servizio di Segreteria;  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5/21 del 4/3/2021 con la quale è stata approvata convenzione di 

segreteria tra i Comuni di Felizzano, Alluvioni Piovera, Rocchetta Tanaro e Refrancore, composta di n. 9 

articoli, per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria avvalendosi del Segretario 

Comunale Dr. Giuseppe Visconti;  

 

PRESO ATTO che il Dr. Visconti è stato posto in quiescenza a far data dal 1/9/2021 e che, pertanto, si rende 

necessario procedere allo scioglimento della convenzione di cui sopra; 

 

VISTO l’art. 42 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza;  

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile sul presente atto espressi dal Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, allegati al presente verbale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge  

 

DELIBERA 

 

stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte e per quanto 

di competenza, 

1) DI SCIOGLIERE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la convenzione tra i Comuni di 

Felizzano, Alluvioni Piovera, Rocchetta Tanaro e Refrancore per l’esercizio in forma associata delle 

funzioni di Segreteria Comunale, composta di n. 9 articoli, approvata con propria deliberazione n. 

5/21 del 4/3/2021;  

 

2) DI DARE ATTO che il Comune di Felizzano, Comune capofila, provvederà all’inoltro alla Prefettura 

- Ufficio Territoriale del Governo di Torino - ex Agenzia Autonoma per la gestione Albo dei Segretari 

comunali e provinciali - Sezione Regionale  Piemonte, di copia del presente atto nonché  di quanto 

necessario per il perfezionamento dello scioglimento della convenzione;  

 

 

e infine                                               

IL CONSIGLIO COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto  

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

                          
 



 

 

 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto come segue. 

    

           IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO  COMUNALE  

             F.to  Volpato Roberta               F.to Ganci Dr.ssa Francesca 

             _____________                                                          _____________ 

 

 

---------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

 

N._________Registro Pubblicazioni 

Si attesta che la presente deliberazione viene  pubblicata sul sito web 

del Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal _________ 

al ___________ 

 

li, _____________________IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         

                            

                                                            _________________________   

                                                                            
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

  Si certifica che la su estesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa, è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo 267/2000. 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Ganci Dr.ssa Francesca 

                                 

            ___________________________ 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Ganci Dr.ssa Francesca 

                                 

            ___________________________ 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

         

li, _____________________       IL SEGRETARIO COMUNALE    

 


